Fugenbleche und Abschalelemente
2
1. Bauspezialartikel | SEBflex® beschichtete Fugenbleche
Das SEBflex® beschichtete Fugenblech besteht aus einem 120 mm
bzw. 160 mm breiten und 0,6 mm dicken, verzinkten Stahlblech
mit ein- oder zweiseitiger Spezialbeschichtung. Die  Spezialbe-
schichtung ist mit einer mittig geteilten Folie geschützt. SEBflex®
beschichtetes Fugenblech wird in unterschiedlichen Ausführun-

Sodium citrate +
1. Chemische Beständigkeit der Spezialbeschichtung
Chemische Beständigkeit der Spezialbeschichtung
*) + beständig	 0 bedingt beständig	 - unbeständig
12
2.1 Stahlfugenbleche blank / schwarz nach WU-Richtlinie
Einsatzzweck: Abdichtung von Arbeitsfugen unter Berücksichtigung von Beanspruchungsklasse und Nutzungsklasse bis zu einem Druck
von 10 m Wassersäule.
* 	 DIN EN 10051 / DIN EN 10088-2 / DAfStb-Richtlinie (WU-Richtlinie) 10.2(2) bis (6)
** 	 DIN EN 10131 (Maßnorm/Vormaterial) / DIN EN 10130 Technische Lieferbedingungen vom Vormaterial
	 Weitere Abmessungen, Güten und Aufmachungen auf Anfrage
2. Bauspezialartikel | SEBflex® Fugenbleche blank
SEBflex® Fugenbleche blank
Artikel-Nr. Artikel Ringgröße Verpackungseinheit
Ringe pro Palette
8BS1525030* Stahlfugenblech 1,5 x 250 mm 30 m / ca. 88 kg 12-14
8BS1530030* Stahlfugenblech 1,5 x 300 mm 30 m / ca. 106 kg 12
8BS2025030* Stahlfugenblech 2,0 x 250 mm 30 m / ca. 118 kg 12-14
8BS2030030* Stahlfugenblech 2,0 x 300 mm 30 m / ca. 141 kg 12
Artikel-Nr. Artikel Ringgröße Verpackungseinheit
Ringe pro Palette
8BS1015030 Stahlfugenblech 1,0 x 150 mm 30 m / ca. 34 kg 30
8BS1020030 Stahlfugenblech 1,0 x 200 mm 30 m / ca. 46 kg 24
8BS1025030 Stahlfugenblech 1,0 x 250 mm 30 m / ca. 58 kg 24
8BS1030030 Stahlfugenblech 1,0 x 300 mm 30 m / ca. 70 kg 18
2.2 Stahlfugenbleche blank / schwarz - Stärke1 mm
Überzeugende Vorteile:
• Qualitätsprodukt, Vormaterial nach DIN **
•	 Vielseitig einsetzbar
•	 Wasserdicht nach WU Richtlinie*
•	 Sonderabmessungen für Tunnel- und Ingenieurbauwerke
	 möglich
• Hohe Stabilität im Vergleich zu PVC-,  Elastomerfugenband
Qualitätsfugenbleche aus schwarzem, blankem und verzinktem Stahl-
blech. Genormt nach DIN* und WU-Richtlinie*. Standardabmessun-
gen von Blechen zum Einsatz in Industrie, im Metall- und Bauhand-
werk zugelassen
13
Weitere Abmessungen, Güten und Aufmachungen auf Anfrage
2.3 Stahlfugenbleche verzinkt
2. Bauspezialartikel | SEBflex® Fugenbleche verzinkt
Artikel-Nr. Artikel Ringgröße Verpackungseinheit
Ringe pro Palette
8VZ0610030 Stahlfugenblech verzinkt 0,6 x 100 mm 30 m / ca. 14 kg 48-60
8VZ0612530 Stahlfugenblech verzinkt 0,6 x 125 mm 30 m / ca. 18 kg 48
8VZ0615030 Stahlfugenblech verzinkt 0,6 x 150 mm 30 m / ca. 21 kg 42
8VZ0620030 Stahlfugenblech verzinkt 0,6 x 200 mm 30 m / ca. 28 kg 30
8VZ1015030 Stahlfugenblech verzinkt 1,0 x 150 mm 30 m / ca. 34 kg 30
8VZ1020030 Stahlfugenblech verzinkt 1,0 x 200 mm 30 m / ca. 46 kg 24
8VZ1025030 Stahlfugenblech verzinkt 1,0 x 250 mm 30 m / ca. 58 kg 24
8VZ1030030 Stahlfugenblech verzinkt 1,0 x 300 mm 30 m / ca. 70 kg 18
8VZ1520030 Stahlfugenblech verzinkt 1,5 x 200 mm 30 m / ca. 76 kg 14-16
8VZ1525030 Stahlfugenblech verzinkt 1,5 x 250 mm 30 m / ca. 88 kg 12
8VZ1530030 Stahlfugenblech verzinkt 1,5 x 300 mm 30 m / ca. 106 kg 12
8VZ2025050 Stahlfugenblech verzinkt 2,0 x 250 mm 50 m / ca. 118 kg 12-14
8VZ2030050 Stahlfugenblech verzinkt 2,0 x 300 mm 50 m / ca. 141 kg 12
2.4 Stahlfugenbleche Edelstahl
Artikel-Nr. Artikel Ringgröße Verpackungseinheit
Ringe pro Palette
8V41525030 Stahlfugenblech Edelstahl 1,5 x 250 mm 30 m / ca. 88 kg 30

von Arbeitsfugen in Sohlplatten, Wänden und Decken. Die Profilierung der
Abschalelemente erfüllt die Anforderungen der DIN 1045-1 an die Fugen-
art „verzahnt“. Die SEBflex® Abschalelemente werden einbaufertig in den
gewünschten Höhen von 80 mm bis 1700 mm, in der Standardlänge von
2400 mm geliefert. Das Abschalblech hat eine Trapezprofilierung, die eine
hervorragende Verbundwirkung mit dem Beton erzielt.
Vorteile:
•	 Montagefertige Lieferung
•	 Fuge „verzahnt“ nach DIN 1045-1
•	 Typ F-Wasserdicht bis 5 bar AbP 2 bar mit Prüfbericht
•	 Elementhöhe 150 mm
•	 Standardlänge 2400 mm
•	 Abmessung bis 1700 mm E-Maß
•	 Sebflex® ABS mit und ohne Abdichtungselemente
Artikel-Nr. Artikel Einbaumaß Länge
8AFV80 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 80-199 mm 2400 mm
8AFV200 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 200-250 mm 2400 mm
8AFV251 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 251-300 mm 2400 mm
8AFV301 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 301-350 mm 2400 mm
8AFV351 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 351-400 mm 2400 mm
8AFV401 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 401-500 mm 2400 mm
8AFV501 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 501-600 mm 2400 mm
8AFV601 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 601-700 mm 2400 mm
8AFV701 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 701-800 mm 2400 mm
8AFV801 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 801-900 mm 2400 mm
8AFV901 SEBflex® Abschalelement Verzahnte Fuge 901-1000 mm 2400 mm
Verzahnte Fuge mit Abkantung und Lochung zum Einstecken von SEBflex® beschichteten Fugenblechen, Fugenband und Elastomer / PVC.
15
3. Bauspezialartikel | SEBflex® Abschalelemente
3.2 SEBflex® Abschalelement Glatte, Raue Fuge
Artikel-Nr. Artikel Einbaumaß Länge
8AFR80 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 80-199 mm 2400 mm
8AFR200 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 200-250 mm 2400 mm
8AFR251 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 251-300 mm 2400 mm
8AFR301 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 301-350 mm 2400 mm
8AFR351 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 351-400 mm 2400 mm
8AFR401 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 401-500 mm 2400 mm
8AFR501 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 501-600 mm 2400 mm
8AFR601 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 601-700 mm 2400 mm
8AFR701 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 701-800 mm 2400 mm
8AFR801 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 801-900 mm 2400 mm
8AFR901 SEBflex® Abschalelement Raue Fuge 901-1000 mm 2400 mm
Vorteile:
•	 Montagefertige Lieferung
•	 Fuge „verzahnt“ nach DIN 1045-1
•	 Typ F-Wasserdicht bis 5 bar AbP 2 bar mit Prüfbericht

Anwendung Bodenplatte
Artikel-Nr. Artikel Höhe Länge
8AZRB80 SEBflex® Rasterblech 80 mm 50-120 mm
3.4 SEBflex® Rasterblech
SEBflex® Faserzementleiste, vierkant zur Abschalung der Arbeitsfuge Bodenplatte / Bodenplatte. Die Faserzementleiste fungiert sowohl als
Abstandhalter als auch als Abdichtungsleiste und verhinder zielsicher das Auslaufen des Betons zwischen der Bewehrung, wodurch aufwen-
dige Reinigungsarbeiten für Sie entfallen.
SEBflex® Rasterbleche gewährleisten eine flexible Anpassung an die verlegte Bewehrung. Erhältlich in zahlreichen Abmessungen bieten sie
dem Anwender maximale Flexibilität. Schnelle Montage durch einfaches Einstecken in die Abschalleiste.
SEBflex® Faserzementleiste mit Rasterblechen
3. Bauspezialartikel | SEBflex® Abschalelemente
17
3.5 SEBflex® Abschalelement Fugenbandkorb
3. Bauspezialartikel | SEBflex® Abschalelemente
Artikel-Nr. Artikel Höhe Breite
8FBKB120 SEBflex® Fugenbandkorb 120 mm 130 mm
8FBKB120100 SEBflex® Fugenbandkorb 120 mm 100 mm
8FBKB150 SEBflex® Fugenbandkorb 150 mm 130 mm
8FBKB150100 SEBflex® Fugenbandkorb 150 mm 100 mm
Anwendung Fugenbandkorb
Verzahnte oder Raue Fuge mit Abkantung und Lochung - zum Einstecken von SEBflex® beschichteten Fugenblechen, Fugenband und Elas-
tomer / PVC. Vorfabrizierte Aufkantung aus SEBflex® Board zur Aufnahme und Führung von Fugenblechen oder Fugenbändern aus PVC bzw.
Elastomer. Das Aufkantungselement wird zwischen der Anschlussbewehrung auf der oberen Bewehrungslage positioniert und gegen Ver-